
Қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

«Бозой» ЖАГҚ (жерасты газ сақтау қоймасында) 36 эксплуатациялық ұңғыма 

бұрғылау» жұмыс жобасына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі; 

«Бозой» ЖАГҚ 36 эксплуатациялық ұңғымасын кешенді игеру» жұмыс жобасына 

«Қоршаған ортаны қорғау» бөліміне 

 қоғамдық тыңдалым. 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілікаумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі 

аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: Ақтөбе облысы, Бозой ауылдық 

округінің әкімдігі» ММ.  

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: "Бозой"  ЖГС (жерасты газ сақтау 

қоймасында) 36 пайдалану ұңғымаларын бұрғылау және "Бозой" ЖГС (жерасты газ сақтау 

қоймасында) 36 пайдалану ұңғымаларын жайластыру жұмыс жобаларына "Қоршаған 

ортаны қорғау"бөлімдері жобасы. 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы. Қазақстан Республикасы экология, 

геология және табиғи ресурстар министрлігі Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-

талдау орталығы» ШЖҚ РМК.  

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: "Бозой"  ЖГС (жерасты газ сақтау 

қоймасында) әкімшілік жағынан Ақтөбе облысында орналасқан. 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік- 

аумақтық бірліктердің атауы: Ақтөбе облысының Шалқар ауданы (келісімшарттық аумақ 

осы ауданның жерінде әкімшілік орналасқан). 

6. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс 

деректері: "ИОА" АҚ " Ақтөбе  "  МГҚБ  " филиалы. Астана қ., Әлихан Бокейхан, 12 

ғимараты  

БСН 970740000392. Тел.: +7 (7172) 92-70-51, 87132972-770, + 7(7132) 972-803, +7(775) 

566-45-07, E-mail: info.aktobe@ica.kz , gera.aaa86@bk.ru, A.Abieva@ica.kz  

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың 

немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері. «ГеоПроект» ЖШС, Атырау қаласы, Сарықамыс 

шағын ауданы, Лашын көшесі, 19 корпус, 060021, БСН 980740004456, Тел.: +7/701/999-

32-52, Электрондық поштасы: info@geoproject.kz, 

8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

отырысының күні (күндері) мен уақыты):  

Күні: 15.12.2025ж. 15:00 мин. 

Тіркеу уақыты: 15.12.2025ж. 14:30 мин. 

Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты: 15.12.2025ж. 15:00 мин. 

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты: 15.12.2025ж. 15:30 мин. 

Өткізу орны: Ақтөбе облысы, Шалқар ауданы, Бозой а.о., Бозой а., В.Прохоренко көшесі, 

16 (әкімдік ғимараты) мекенжайы бойынша өтеді. 

Қоғамдық тыңдаулар аралас форматта (ашық жиналыс және бейнеконференц 

байланыс арқылы) өткізіледі. 

mailto:gera.aaa86@bk.ru
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Бейнеконференц байланыс форматында қоғамдық тыңдауларға қатысу үшін ZOOM 

платформасы арқылы келесі сілтемеге өту қажет: 
https://us04web.zoom.us/j/7837419063?pwd=c2ZmajA1MkJteVV2RTZJQVJROWprQT09 
Конференция идентификаторы: 7837419063 

Қол жеткізу коды: 12345 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. 

Шығыс нөмірі: 25330615001, Күні: ,06/110/2025ж. Қосымша-1. 

Шығыс нөмірі: 25330615001, Күні: 06/11/2025ж. Қосымша-2. 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы Хаттаманың №3 

қосымшасында ұсынылған. 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі 

порталда: 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=2

9709  

Жарияланған күні: 07/11/2025ж. 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-

paidalanuy/press/article/details/217520?lang=kk. «Ақтөбе облысының табиғи ресурстар және 

табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы.» ММ. Жарияланған күні: 07/11/2025ж. 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 

№89 (21.642) «Актобе» облыстык қоғамдық – саяси газетінде казак тілде хабарлама 

берілді. №89 (21.375) «Актюбинский вестник» облыстык қоғамдық – саяси газетінде орыс 

тілде хабарлама берілді. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 4-қосымшада қоса берілген. 

07.11.2025ж.  «Актобе радио » эфиріне шыққан, (Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

телеарнада қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы эфирлік анықтама қоса берілген). Эфирлік 

анықтама, 07.11.2025ж. 4-қосымшада қоса берілген.  

4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, Ақтөбе облысы, Шалқар ауданы, Бозой а.о., Бозой а., В.Прохоренко 

көшесі, 16 (әкімдік ғимараты) мекенжайы бойынша екі тілде бір дана хабарландыру. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. Қосымша 5. 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшы болып бірауыздан «ГеоПроект»  ЖШС-нің өкілі Байғабылов Еркін  

сайланды. 

Дауыс бергендер «қарсы емес» – 17_ адам, «қарсы» – 0, «қалыс қалды» – 0 адам.  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қарсы емес", 

"қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын көрсету) 

Дауыс бергендер «қарсы емес» – 17 адам, «қарсы» – _0, «қалыс қалды» – _0  адам.  

https://us04web.zoom.us/j/7837419063?pwd=c2ZmajA1MkJteVV2RTZJQVJROWprQT09
https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/Edit/29504
https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/Edit/29504
https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/Edit/29504


(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "қарсы емес", 

"қарсымын", "қалыс қаламын" деп дауыс бергендер санын  көрсету) 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:  

Баяндамашы: «ГеоПроект» ЖШС-нің өкілі – Кисманова А. 

Баяндаманың тақырыбы: «Бозой» ЖАГҚ (жерасты газ сақтау қоймасында) 36 

эксплуатациялық ұңғыма бұрғылау» жұмыс жобасына «Қоршаған ортаны қорғау» 

бөлімі; «Бозой» ЖАГҚ 36 эксплуатациялық ұңғымасын кешенді игеру» жұмыс 

жобасына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі жобалары (баяндаманың тақырыбы, 

беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 11 бетті 

презентация. Қосымша 6.



      Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе 

қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша 

бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ 

ескертулер мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

т/а 

 №  

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар (жауап берушшінің тегі, аты, әкесінің 

аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Ескертпе 

(алынып 

тасталған 

ескерту немесе 

ұсыныс) 

1 

Жанұзақов Қ,  ауыл тұрғыны -  

Қандай негіздемелермен есептелген 

жанағы қалдықтар? 

 

Кисманова А., «ГеоПроект» экологы - Қазақстан Республикасының 2021 жылғы 

2 қаңтардағы Кодексінің 338-бабына сәйкес, қалдықтардың түрлері қоршаған 

ортаны қорғау саласындағы уәкілетті орган бекіткен қалдықтар 

классификаторының негізінде айқындалады. Қазақстан Республикасы Экология, 

геология және табиғи ресурстар министрінің міндетін атқарушысының 2021 

жылғы 6 тамыздағы № 314 бұйрығы. «Қалдықтар классификаторын бекіту 

туралы». Сондай-ақ, өндіріс және тұтыну қалдықтарын орналастырудың шекті 

нормативтерін әзірлеу әдістемесіне сәйкес есептеулер жүргізілді. Қазақстан 

Республикасы Қоршаған ортаны қорғау министрінің 2008 жылғы 18 сәуірдегі № 

100-п бұйрығына №16 қосымша. 

 

Алынып 

тасталған 

2 

Жанұзақов Қ,  ауыл тұрғыны - Неге 

брошюра  таратпайсыздар? Халық 

көрсін, үйренсін. 

 

Кисманова А., «ГеоПроект» экологы - Қоғамдық тыңдаулар тақырыбындағы 

презентациялар орында екі тілде (қазақ және орыс) басып шығарылған түрде 

ұсынылды 

Алынып 

тасталған 

3 

Жанұзақов Қ,  ауыл тұрғыны - Міне 

опасные отходы 42 тонна дейсіздер 

қалай залалсыздандырасыздар? 

 

Кисманова А., «ГеоПроект» экологы - Экологиялық рұқсат алғаннан кейін 

Негізгі тапсырыс беруші қалдықтарды шығару және жою бойынша 

мамандандырылған ұйымдарға тендер өткізуді жүргізетін болады. Қазіргі 

уақытта келесі компаниялармен шарттар жасалған: «Экопром кз» ЖШС, 

«Көшетов М» ЖК, «Ұлы Борсық» ЖШС және алдағы уақытта олармен жұмысты 

жалғастыруға немесе жаңа мамандандырылған ұйымдармен шарттар жасасуға 

Алынып 

тасталған 



болады. 

4 

Жанұзақов Қ,  ауыл тұрғыны - 

Косымша сұрақ жалпы Интергаздын 

жұмысы жайлы, бұл жобаға қатысты 

емес  - осы поселкада экологиялык 

улану бар осы ауылда бұрыннан бар 

промплощадканын отходы ауылды 

дем алдырмайды иісі шығып тұрады 

блок осушки газа орнатты 7-8 жыл 

бұрын сол кезден бері вообще 

көбейіп кетті ал енді казір қоғамдық 

кеңес 2026 жылдан 1 қаңтарынан 

бастап, Интергаз мекемесінен осы 

ауылдың тұрғындарына ең төменгі 

айлық көлемінде 85000 тенге 

компенсация төлеу керек. 

 

Кисманова А., «ГеоПроект» экологы - Егер осы кәсіпорынның (филиал УМГ 

«Ақтөбе» «Интергаз Орталық Азия» АҚ) халық денсаулығына шынымен зиян 

келтіріп жатқанын дәлелдей алсаңыз, Қазақстан Республикасының заңнамасы 

шеңберінде әрекет ете аласыз. 

Алынып 

тасталған 

5 

Косманбетов М., Ауылдық округ әкімі 

-  Осы тыңдаулар екі жоба бойынша – 

«Бозой» ЖГС-да 36 эксплуатациялық 

ұңғыманы бұрғылау және кешенді 

игеру (обустройство) бойынша 

өткізіліп отыр ма? Шаң басу шаралары 

қарастырылған ба? 

 

Кисманова А., «ГеоПроект» экологы - 36 эксплуатациялық ұңғыманы бұрғылау 

және кешенді игеру жобаларының Қоршаған ортаны қорғау шаралары бөлімінде 

шаң басу шаралары қарастырылған. 

 
Алынып 

тасталған 

6 

Косманбетов М., Ауылдық округ әкімі 

-  Жалпы неше километр қазылады, 

обустройствосы, шлейф. 

Кисманова А., «ГеоПроект» экологы - Ұңғымалардың тереңдігі 450 метр 

құрайды. Табиғи газды сақтау және айналым көлемін ұлғайту мақсатында 

«Бозой» ЖГС-да «Жаманкөянқұлақ» учаскесінде эксплуатациялық ұңғымалар 

қорын ұлғайту туралы шешім қабылданды.Газ ұңғымаларын кешенді игеру 

жобасындағы негізгі объектілер:Қоршаумен қоршалған ұңғыма маңы алаңдары; 

⎯ Газ шлейфтері; 

⎯ Жер асты құбыржолдарының электрохимиялық қорғаныс жүйесі; 

Алынып 

тасталған 



⎯ Кіріс ниткалар блогы (БВН). 

 

7 

Жанұзақов Қ ауыл тұрғыны - 

Выходит ли за контур казирги алде 

сыртытнан казылады ма 

 

Кисманова А., «ГеоПроект» экологы - Барлық 36 эксплуатациялық ұңғыманың 

кешенді игеруі типтік шешім бойынша орындалған. 

⎯ № 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007 жеті эксплуатациялық 

ұңғыманы СП-2-ге дейін шлейфті газ құбырларын тарту арқылы; 

⎯ № 3027, 3028, 3029, 3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 3035, 3036 он 

эксплуатациялық ұңғыманы СП-3-ке дейін шлейфті газ құбырларын тарту 

арқылы; 

№ 5008, 5009, 5010, 5011, 5012, 5013, 5014, 5015, 5016, 5017, 5018, 5019, 5020, 

5021, 5022, 5023, 5024, 5025, 5026 он тоғыз эксплуатациялық ұңғыманы СП-5-ке 

дейін шлейфті газ құбырларын тарту арқылы 

Алынып 

тасталған 

8 
Жанұзақов Қ ауыл тұрғыны - Су 

жетпейди озімізге. Су кайдан алады? 

Кисманова А., «ГеоПроект» экологы - Сумен жабдықтау көзі – тасымалданатын 

су. Су бұру жылжымалы септикке жүзеге асырылатын болады. 

Алынып 

тасталған 

  

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, 

тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар ұсыныстар 

түскен жоқ. 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің 91-бабына 

сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 
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Бяндама 

1 слайд. - «Бозой» ЖАГҚ (жерасты газ сақтау қоймасында) 36 эксплуатациялық ұңғыма бұрғылау» 

жұмыс жобасына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі; 

«Бозой» ЖАГҚ 36 эксплуатациялық ұңғымасын кешенді игеру» жұмыс жобасына «Қоршаған 

ортаны қорғау» бөлімі жобасына Қоғамдық тыңдалым.  

Тапсырыс беруші: «Интергаз Орталық Азия» АҚ-ның «Ақтөбе»  

МГФ (магистральдық газ құбыры филиалы) 

Жобаны әзірлеуші: «ГеоПроект» ЖШС 

 

2 слайд. Экологиялық бағалаудың мақсаты — қоршаған ортаның қазіргі жағдайын зерттеу, табиғи 

орта компоненттеріндегі өзгерістердің негізгі бағыттарын және олардың әлеуметтік салаға 

тигізетін салдарын анықтау, сондай-ақ жобада қамтылуы тиіс және қоршаған ортаны қорғауға 

бағытталған шаралар жиынтығы бойынша ұсыныстар әзірлеу. 

3 слайд. Бозой газ кен орны 1964 жылы «Ақтөбемұнайбарлау» тресі арқылы ашылған. Кен орнын 

кешенді игеру 1967 жылы басталған, ал 1968 жылдан бастап кен орны өнеркәсіптік пайдалануға 

берілген. 

Жаманкөянқұлақ және Жақсыкөянқұлақ кен орындарының қалдық қорлары жерасты газ сақтау 

қоймасын құру сәтінде МКМ (ГКЗ) бекіткен қорлар негізінде қабылданған және тиісінше 8117 

және 6060,2 млн м³ құрайды. 

Өнеркәсіптік игеру аяқталғаннан кейін бұрынғы кен орны аумағында Орал өнеркәсіп 

кәсіпорындарының және Ақтөбе облысының маусымдық газ тұтыну теңсіздігін тегістеу 

мақсатында жерасты газ сақтау қоймасы құрылған. Алғашқы сынақ көлемінде газ айдау 

Жаманкөянқұлақ кен орнына 1974 жылғы маусым айында жүргізілген, ал 1975 жылғы 28 

қарашада Газ өнеркәсібі министрлігінің № 235-орг бұйрығымен Жаманкөянқұлақ кен орны 

жерасты газ сақтау қоймасына ауыстырылған. 

Бозой ЖГС дамуы кезең-кезеңімен жүргізілді. Белсенді газ көлемін ұлғайту жаңа ұңғымаларды 

қосу арқылы жүзеге асырылды. 

1-кезең: 1975–1979 жылдар – 154 ұңғымадан тұратын негізгі қор бұрғыланды. 2-кезең: 1985 жыл – 

СП-7 қосылды, жалпы қор 174 ұңғыманы құрады. 3-кезең: 1988 жыл – СП-2, СП-3, СП-5 кеңейту 

қоры пайдалануға берілді. Осылайша, Жаманкөянқұлақ учаскесіндегі жалпы қор 224 ұңғыманы 

құрады, ал белсенді газ көлемі 3 млрд м³-ге дейін жеткізілді. 

«Жаманкөянқұлақ» учаскесі Ақтөбе облысы Шалқар ауданында орналасқан, Арал теңізі 

жағалауынан солтүстік-батысқа қарай 30 км, облыс орталығы Ақтөбе қаласынан оңтүстік-батысқа 

қарай 450 км және Шалқар қаласынан оңтүстік-батысқа қарай 250 км жерде орналасқан. 

4 слайд.  Жобалық құжаттаманы әзірлеудің мақсаты «Интергаз Орталық Азия» АҚ-ның «Ақтөбе» 

магистральдық газ құбыры филиалы: 

Жұмысты орындаудың негіздейтін құжат – жұмыстар жүргізілетін кезеңге қоршаған ортаға әсер 

етуге арналған экологиялық рұқсат алу болып табылады. 

Жоба мыналарды кешенді игеруді қарастырады: 

№ 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007 жеті эксплуатациялық ұңғыманы СП-2-ге дейін 

шлейфті газ құбырларын тарту арқылы; 



№ 3027, 3028, 3029, 3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 3035, 3036 он эксплуатациялық ұңғыманы СП-3-

ке дейін шлейфті газ құбырларын тарту арқылы; 

№ 5008, 5009, 5010, 5011, 5012, 5013, 5014, 5015, 5016, 5017, 5018, 5019, 5020, 5021, 5022, 5023, 

5024, 5025, 5026 он тоғыз эксплуатациялық ұңғыманы СП-5-ке дейін шлейфті газ құбырларын 

тарту арқылы. 

5 слайд «Бозой» ЖГС-да 36 эксплуатациялық ұңғыманы бұрғылау және кешенді игеру кезеңдеріне 

арналған рұқсат етілген шығарындылар нормативтері  

«Бозой» ЖГС-да 36 эксплуатациялық ұңғыманы бұрғылау кезеңіне рұқсат етілген шығарындылар 

нормативтері – 243,664146 т/жыл. «Бозой» ЖГС-да 36 эксплуатациялық ұңғыманы кешенді игеру 

кезеңіне рұқсат етілген шығарындылар нормативтері – 11,53476 т/жыл. Бұрғылау және кешенді 

игеру кезеңі – 2026–2028 жылдар. 

«Бозой» ЖГС-да 36 эксплуатациялық ұңғыманы бұрғылау кезеңінде атмосфераға шығарылатын 

ластаушы заттардың тізбесі:  

Азот (IV) диоксиді (4), Азот (II) тотығы (6), Көміртегі (көміртек қара, сажа) (583), Күкірт диоксиді 

(516), Көміртек тотығы (584) 

Бенз(а)пирен, Формальдегид (609), Алкандар С12–С19 (жалпы көміртекке қайта есептегенде); 

шекті көмірсутектер С12–С19 (жалпы көміртекке қайта есептегенде); РПК-265П еріткіші (10) 

Бейорганикалық шаң: кремнийдің қос тотығы 70–20 % құрайтын (шамот, цемент, цемент 

өндірісінің шаңы – саз, сазды тақта тастар, домна шлагі, құм, клинкер, күл, кремнезем, 

қазақстандық көмірлердің күлі) (494) 

«Бозой» ЖГС-да 36 эксплуатациялық ұңғыманы кешенді игеру кезеңінде атмосфераға 

шығарылатын ластаушы заттардың тізбесі:  

Темір (II, III) тотықтары (темірге қайта есептегенде) (274) 

Марганец және оның қосылыстары (марганец (IV) тотығына қайта есептегенде) (327), Қалайы 

тотығы, Қорғасын және оның бейорганикалық қосылыстары 

Хром (хром (VI) тотығына қайта есептегенде) (647), Азот (IV) диоксиді (4), Азот (II) тотығы (6) 

Көміртегі (сажа, қара көміртек) (583), Күкірт диоксиді (516), Күкіртті сутегі, Көміртек тотығы 

(584), Диметилбензол (о-, м-, п-изомерлер қоспасы) (203) 

Метилбензол (толуол) (349), Бенз(а)пирен (54), Бутан-1-ол (бутил спирті), Этанол (этил спирті) 

2-Этоксиэтанол (этиленгликоль моноэтил эфирі), Бутилацетат (110), Этилацетат, Формальдегид 

(609), Пропан-2-он (ацетон) (470), Уайт-спирит (1294*) 

Алкандар С12–С19 (жалпы көміртекке қайта есептегенде) (10), Аспалы бөлшектер (116) 

Бейорганикалық шаң: кремнийдің қос тотығы 70–20 % (шамот, цемент, цемент өндірісінің шаңы – 

саз, сазды тақта тастар, домна шлагі, құм, клинкер, күл, кремнезем, қазақстандық көмірлердің 

күлі) (494), Абразивті шаң (1027*) 

Шығарынды көздерінің саны:  



Бұрғылау кезеңі: 37 көз, оның ішінде 36 ұйымдастырылған, 1 ұйымдастырылмаған. 

Кешенді игеру кезеңі: 9 көз, оның ішінде 2 ұйымдастырылған, 7 ұйымдастырылмаған. 

6 слайд. «Бозой» ЖАГҚ -да 36 эксплуатациялық ұңғыманы бұрғылау кезеңінде  

атмосфераға шығарылатын ластаушы заттардың тізбесі көрсетілген.   

7 слайд. «Бозой» ЖАГҚ -да 36 эксплуатациялық ұңғыманы кешенді игеру кезеңінде  

атмосфераға шығарылатын ластаушы заттардың тізбесі көрсетілген.   

8 слайд «Бозой» ЖАГҚ -да 36 эксплуатациялық ұңғыманы бұрғылау және кешенді игеру 

кезеңдерінде пайда болатын қалдықтардың түрлері мен жинақталу лимиттері  

Бұрғылау кезеңінде пайда болатын қалдықтардың түрлері:  

Майға малынған шүберек 

Пайдаланылған май 

Бұрғылау шламы 

Пайдаланылған бұрғылау ерітіндісі 

Аралас тұрмыстық қатты қалдықтар (тұрмыстық қатты қалдықтар) 

Кешенді игеру кезеңінде пайда болатын қалдықтардың түрлері:  

Тұрмыстық қатты қалдықтар 

Дәнекерлеу электродтарының қалдықтары (қалдығы) 

Бояу-лак материалдарының қалдықтары 

Металл сынықтары 

Құрылыс қалдықтары 

Тамак қалдықтары 

Майға малынған шүберек 

Пластикалық және полиэтиленді қаптама 

Химиялық реагенттерден қалған ыдыс 

Оқшаулағыш материалдардың қалдықтары 

Қалдықтардың жинақталу лимиті:  

Бұрғылау кезеңі – 5 923,871905 тонна/жыл  

Кешенді игеру кезеңі – 334,443648 тонна/жыл  

9 слайд.  Өндіріс және тұтыну қалдықтарының пайда болу түрлері мен көлемдері (ұңғымаларды 

бұрғылау кезеңінде) көрсетілген. 

11 слайд. Ұңғымаларды кешенді игеру (құрылыс) кезеңінде 

 өндіріс және тұтыну қалдықтарының пайда болу түрлері мен көлемдері көрсетілген. 

12 слайд. Назарларыңызға рахмет. Баяндама аяқталды. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Доклад  

1 слайд. Общественные слушания  к   
Разделу "Охрана окружающей среды" к рабочему проекту «Бурение 36-ти 

эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ»,  

Разделу "Охрана окружающей среды" к рабочему проекту «Обустройство 36-ти 

эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ». 

Заказчик: Филиал УМГ «Актобе» АО «Интергаз Центральная Азия» Разработчик проекта: ТОО 

«ГеоПроект» 

2 слайд. Цель экологической оценки — изучение современного состояния окружающей среды, 

выявление основных направлений изменений в компонентах природной среды и их последствий 

для социальной сферы, а также разработка рекомендаций по комплексу мер, которые должны быть 

предусмотрены в проекте и направлены на охрану окружающей среды. 

3 слайд. Бозойское газовое месторождение было открыто трестом «Актюбнефтеразведка» в 1964 

году. Обустройство месторождения начато в 1967 году, а с 1968 года начата промышленная 

эксплуатация месторождения. Остаточные запасы месторождений Жаманкоянкулак и 

Жаксыкоянкулак на момент создания хранилища приняты на основе запасов, утверждённых ГКЗ, 

и составляют соответственно 8117 и 6060,2 млн м³. После завершения промышленной разработки 

на территории бывшего месторождения создано подземное хранилище газа, предназначенное для 

выравнивания сезонной неравномерности газопотребления промышленных предприятий Урала и 

Актюбинской области. Первая пробная закачка газа проведена в месторождении Жаманкоянкулак 

в июне 1974 года, а 28 ноября 1975 года приказом Министерства газовой промышленности № 235-

орг месторождение Жаманкоянкулак переведено в подземное хранилище газа. Развитие ПХГ 

Бозой осуществлялось поэтапно. Увеличение активного объёма газа производилось путём 

подключения новых скважин. 1-й этап: 1975–1979 годы — пробурен основной фонд в количестве 

154 скважин. 2-й этап: 1985 год — подключён СП-7, общий фонд составил 174 скважины. 3-й 

этап: 1988 год — введён в эксплуатацию фонд расширения СП-2, СП-3, СП-5. Таким образом, 

общий фонд на участке Жаманкоянкулак составил 224 скважины, а активный объём газа доведён 

до 3 млрд м³. Участок «Жаманкоянкулак» расположен в Шалкарском районе Актюбинской 

области, в 30 км северо-западнее побережья Аральского моря, в 450 км к юго-западу от 

областного центра г. Актобе и в 250 км к юго-западу от г. Шалкар. 

4 слайд. Цель разработки проектной документации филиала УМГ «Актобе» АО «Интергаз 

Центральная Азия»: Основанием для выполнения работы является получение экологического 

разрешения на воздействие на окружающую среду на период проведения работ. Проектом 

предусмотрено обустроить: семь эксплуатационных скважин № 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 

2007 с прокладкой газопроводов-шлейфов до СП-2; десять эксплуатационных скважин № 3027, 

3028, 3029, 3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 3035, 3036 с прокладкой газопроводов-шлейфов до СП-3; 

девятнадцать эксплуатационных скважин № 5008, 5009, 5010, 5011, 5012, 5013, 5014, 5015, 5016, 

5017, 5018, 5019, 5020, 5021, 5022, 5023, 5024, 5025, 5026 с прокладкой газопроводов-шлейфов до 

СП-5. 

5 слайд. Нормативы разрешённых выбросов на периоды бурения и обустройства 36 

эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ» Норматив разрешённых выбросов на период 

бурения 36 эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ» — 243,664146 т/год. Норматив 

разрешённых выбросов на период обустройства 36 эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ» 

— 11,53476 т/год. Период бурения и обустройства — 2026–2028 годы. 



Перечень загрязняющих веществ, выбрасываемых в атмосферу на период бурения 36 

эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ»: Диоксид азота (IV) (4), Оксид азота (II) (6), 

Углерод (сажа, углерод чёрный) (583), Диоксид серы (516), Оксид углерода (584), Бенз(а)пирен, 

Формальдегид (609), Алканы С12–С19 (в пересчёте на углерод); предельные углеводороды С12–

С19 (в пересчёте на углерод); растворитель РПК-265П (10), Неорганическая пыль: содержащая 70–

20 % диоксида кремния (шамот, цемент, пыль цементного производства — глина, глинистый 

сланец, доменный шлак, песок, клинкер, зола, кремнезём, зола казахстанских углей) (494). 

Перечень загрязняющих веществ, выбрасываемых в атмосферу на период обустройства 36 

эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ»: Оксиды железа (II, III) (в пересчёте на железо) 

(274), Марганец и его соединения (в пересчёте на оксид марганца (IV)) (327), Оксид олова, Свинец 

и его неорганические соединения, Хром (в пересчёте на оксид хрома (VI)) (647), Диоксид азота 

(IV) (4), Оксид азота (II) (6), Углерод (сажа, чёрный углерод) (583), Диоксид серы (516), 

Сероводород, Оксид углерода (584), Диметилбензол (смесь о-, м-, п-изомеров) (203), Метилбензол 

(толуол) (349), Бенз(а)пирен (54), Бутан-1-ол (бутиловый спирт), Этанол (этиловый спирт), 2-

Этоксиэтанол (моноэтиловый эфир этиленгликоля), Бутилацетат (110), Этилацетат, Формальдегид 

(609), Пропан-2-он (ацетон) (470), Уайт-спирит (1294*), Алканы С12–С19 (в пересчёте на углерод) 

(10), Взвешенные частицы (116), Неорганическая пыль: содержащая 70–20 % диоксида кремния 

(шамот, цемент, пыль цементного производства — глина, глинистый сланец, доменный шлак, 

песок, клинкер, зола, кремнезём, зола казахстанских углей) (494), Абразивная пыль (1027*). 

Количество источников выбросов: Период бурения: 37 источников, из них 36 организованных, 1 

неорганизованный. Период обустройства: 9 источников, из них 2 организованных, 7 

неорганизованных. 

6 слайд. Показан перечень загрязняющих веществ, выбрасываемых в атмосферу на период 

бурения 36 эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ». 

7 слайд. Показан перечень загрязняющих веществ, выбрасываемых в атмосферу на период 

обустройства 36 эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ». 

8 слайд. Виды и лимиты накопления отходов, образующихся на периоды бурения и обустройства 

36 эксплуатационных скважин на ПХГ «БОЗОЙ» 

Виды отходов, образующихся в период бурения: Промасленная ветошь Отработанное масло 

Буровой шлам Отработанный буровой раствор Смешанные твёрдые бытовые отходы (ТБО) 

Виды отходов, образующихся в период обустройства: Твёрдые бытовые отходы Огарки сварочных 

электродов Отходы лакокрасочных материалов Металлолом Строительные отходы Пищевые 

отходы Промасленная ветошь Пластиковая и полиэтиленовая упаковка Тара из-под химических 

реагентов Остатки изоляционных материалов 

Лимит накопления отходов: Период бурения — 5 923,871905 тонн/год Период обустройства — 

334,443648 тонн/год 

9 слайд. Показаны виды и объёмы образования отходов производства и потребления (на период 

бурения скважин). 

10 слайд. Показаны виды и объёмы образования отходов производства и потребления на период 

обустройства скважин (строительство). 

11 слайд. Спасибо за внимание. Доклад завершён 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


